
Uchwała Nr 1923/2012 
Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 24 maja 2012 r. 
         
 
w sprawie: przyjęcia formularza umowy przyznania pomocy dla działań realizowanych  
w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013. 

 
 
Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 
(tekst jednolity Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1590 ze zm.), art. 6 ust. 1 pkt 2 w związku  
z art. 5 ust. 1 pkt 6, 19 - 23 ustawy z dnia 7 marca 2007 r. o wspieraniu rozwoju obszarów 
wiejskich z udziałem środków Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów 
Wiejskich (Dz. U. z 2007 r. Nr 64, poz. 427 ze zm.), Zarząd Województwa Wielkopolskiego 
uchwala, co następuje: 

 
§ 1 

Przyjmuje się formularz umowy przyznania pomocy dla działań realizowanych 
w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013: 

1. Formularz umowy przyznania pomocy na operację z zakresu małych projektów 
w ramach działania 413 „Wdrażanie lokalnych strategii rozwoju” objętego PROW 
na lata 2007-2013 (Umowa W/413/6/z) stanowiący załącznik nr 1 do niniejszej 
uchwały. 

 
§ 2 

Uchyla się: § 1 pkt 1 Uchwały Nr 1195/2011 Zarządu Województwa Wielkopolskiego z dnia 
21 października 2011 roku w sprawie przyjęcia wzorów umów przyznania pomocy 
dla działań realizowanych w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-
2013. 

 
§ 3 

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Programów Rozwoju 
Obszarów Wiejskich Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego. 
 

§ 4 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

Marszałek Województwa 
Marek Woźniak 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Uzasadnienie 
do uchwały Nr 1923/2012 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 
z dnia 24 maja 2012 r. 

 
 
w sprawie: przyjęcia formularza umowy przyznania pomocy dla działań realizowanych  
w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013. 
    

 

 Zgodnie z art. 6 ust. 1 pkt 2 w związku z art. 5 ust. 1 pkt 6, 19 - 23 ustawy  

z dnia 7 marca 2007 r. o wspieraniu rozwoju obszarów wiejskich z udziałem środków 

Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich (Dz. U. z 2007  

Nr 64, poz. 427 ze zm.) oraz postanowieniami Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich 

na lata 2007-2013, samorząd województwa wykonuje jako zadania delegowane, zadania 

instytucji zarządzającej w ramach działań Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 

2007-2013, m. in. Wdrażanie lokalnych strategii rozwoju. 

Zakres zadań instytucji zarządzającej wykonywanych przez samorząd województwa 

jako zadania delegowane określa Rozporządzenie Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi  

z dnia 6 sierpnia 2007 r. w sprawie szczegółowego zakresu zadań instytucji zarządzającej 

wykonywanych przez niektóre podmioty jako zadania delegowane oraz sposobu ich 

wykonywania w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013  

(Dz. U. z 2007 r. Nr 150, poz. 1067 ze zm.). Zgodnie z § 2 ust. 2 lit. d wyżej przywołanego 

Rozporządzenia do zadań instytucji zarządzającej wykonywanych przez samorząd 

województwa jako zadania delegowane należy m. in. zawieranie umów, na podstawie których 

przyznawana jest pomoc. 

W związku z § 17 ust. 1 rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 

8 lipca 2008 r. w sprawie szczegółowych warunków i trybu przyznawania oraz wypłaty 

pomocy finansowej w ramach działania „Wdrażanie lokalnych strategii rozwoju” objętego 

Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013 ( Dz. U. z 2008 r. Nr 138, poz. 

868 ze zm.), formularze umów, na których zawierane są umowy opracowuje samorząd 

województwa, a zatwierdza Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi. Wzór umowy dotyczący 

przyznania pomocy w zakresie małych projektów w ramach działania „Wdrażanie lokalnych 

strategii rozwoju” objętego PROW 2007-2013, zatwierdzony przez Ministra Rolnictwa 

i Rozwoju Wsi został przyjęty uchwałą Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

nr 1195/2011 z dnia 21 października 2011 r.  

Pismem znak ROWwl-ss-502-32/2012 (1778) z dnia 27 kwietnia 2012 roku Minister 

Rolnictwa i Rozwoju Wsi przekazał do stosowania zmienione formularze umów przyznania 



pomocy w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013, 

w ramach działania „Wdrażanie lokalnych strategii rozwoju”, na operacje z zakresu małych 

projektów. 

W związku z nowelizacją ww. rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi 

do formularz umowy wprowadzono zmiany polegające na: 

- zmianie poziomu dofinansowania z 70% na 80%, 

- dodaniu dodatkowego zobowiązania do podjęcia działalności gospodarczej 

odnoszącego się do osób fizycznych, które jeszcze nie prowadzą działalności gospodarczej 

oraz nie realizują operacji w zakresie rozwijanie aktywności społeczności lokalnej przez 

promocję i organizację lokalnej twórczości kulturalnej lub aktywnego trybu życia, 

z wyłączeniem remontu i budowy budynków mieszkalnych lub  zachowanie lokalnego 

dziedzictwa kulturowego i historycznego przez kultywowanie miejscowych tradycji, obrzędów 

i zwyczajów, języka regionalnego i gwary lub tradycyjnych zawodów i rzemiosła, 

- dodaniu informacji, iż do wniosku o płatność należy dołączyć ten wniosek w formie 

dokumentu elektronicznego zapisanego na informatycznym nośniku danych, 

- doprecyzowaniu informacji dot. poziomu wkładu niepieniężnego, 

- aktualizacji publikatorów aktów prawnych mających zastosowanie do przyznania 

pomocy na małe projekty. 

Niniejszy formularz umowy przyznania pomocy ma zastosowanie do spraw 

wszczętych w naborach, które rozpoczęły bieg po wejściu w życie rozporządzania Ministra 

Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 9 marca 2012 roku zmieniającego rozporządzenie w sprawie 

szczegółowych warunków i trybu przyznawania oraz wypłaty pomocy finansowej w ramach 

działania „Wdrażanie lokalnych strategii rozwoju” objętego Programem Rozwoju Obszarów 

Wiejskich na lata 2007-2013 (Dz. U. z 2012 r. poz. 302) tj. od dnia 6 kwietnia 2012 roku.  

Mając powyższe na uwadze przyjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

 

Tomasz Bugajski 
 

               Członek Zarządu 


